令和２年６月 19日

関係小学校長 各位

鹿児島大学教育学部附属中学校

校 長  上 谷  順 三 郎

令和２年度 鹿児島大学教育学部附属中学校オープンスクールの中止について（お知らせ）

梅雨の候，貴職におかれましては御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動に対して御理解をいただき，ありがとうございます

さて，本校の教育活動の周知と地域貢献を目的として，昨年度「鹿児島大学教育学部附属

中学校オープンスクール」を実施し，多数の参加をいただきました。しかし，本年度は新型

コロナウイルス感染症対策への自治体の取組等を鑑み，オープンスクールが，大勢の人数が

集まる取組であることや公共の交通機関等による移動を伴うことなどを踏まえ，残念なが

ら中止の措置を取ることにいたしました。

参加することを楽しみにしていた児童の皆さんや保護者の方には心苦しい限りですが，

御理解いただきますよう，よろしくお願いいたします。